
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.12.2016                                    с. Богучаны                                                № 974-п 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Защита населения и территорий 
Богучанского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утвержденную 

постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1395-п. 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации Богучанского района от 17.07.13 №849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 7, 
43, 47, Устава Богучанского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Защита населения и территории Богучанского 
района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утвержденную постановлением 
администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1395-п (далее – муниципальная программа), 
следующего содержания:  

 1.1. Приложение № 2 к подпрограмме «Предупреждение и помощь населению района в 
чрезвычайных ситуациях, а так же использование информационно-коммуникационных технологий для 
обеспечения безопасности населения района» на 2014-2019 годы изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение № 2 к подпрограмме «Борьба с пожарами в населенных пунктах Богучанского 
района» на 2014-2019 годы изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 
Богучанского района В. Ю. Карнаухова. 

 3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в Официальном 
вестнике Богучанского района. 
 
И.о. Главы Богучанского района                                         В.Ю. Карнаухов   
 
 

Приложение № 1
к постановлению администрации Богучанского района   

                                                   от 23.12.2016г. №974-п 
 

                                                                                               Приложение № 2   
к подпрограмме  "Предупреждение и помощь населению 

района в чрезвычайных ситуациях,   
  а также использование информационно-коммуникационных технологий 

 для обеспечения безопасности населения района" на 2014 - 2019 годы  
 

  Перечень мероприятий подпрограммы 

Наименов
ание  

программ
ы, 

подпрогра
ммы 

 ГРБС 

Код бюджетной                
классификации  

Расходы  
( рублей), годы 

Ожидаемы
й результат 

от 
реализации 
подпрограм

много 
мероприяти

я (в 
натурально

м 
выражении

)   

ГРБ
С 

Рз 
Пр 

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Итого 
на 

период 

Подпрогр
амма 1 

"Предупреждение и помощь населению района в чрезвычайных ситуациях, а также использование информационно-
коммуникационных технологий для обеспечения безопасности населения района" на 2014 - 2019 годы   

Цель 
подпрогра
ммы:  

Последовательное снижение рисков чрезвычайных ситуаций, повышение защищенности населения и территорий 
Богучанского района, а также оперативное информирование об угрозе ЧС природного и техногенного характера 

  
Задача 1. Обеспечение 
предупреждения возникновения и 
развития чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
снижения ущерба и потерь от 
чрезвычайных ситуаций на территории 
Богучанского района 

     

1 227 
879,11 

2 325 
953,36 

2 707 
089,68 

2 548 
363,00 

2 548 
363,00 

2 548 
363,00 

13 906 
011,15 

  
Мероприя
тие 1.1. 
Приобрет

Админис
трация 
Богучанс

806 
031
4 

041800
1 

24
4 

0,00 
752 

956,00 
        

752 
956,00 

Обеспечени
е 
оповещени806 031 041008 24     486 0,00 0,00 0,00 486 



ение, 
установка 
элементов 
системы 
оповещен
ия для 
поселений
, 
находящи
хся в зоне 
действия 
потенциал
ьных 
рисков 
БоГЭС 

кого 
района 

4 0010 4 000,00 000,00 я населения 
11 
сельсоветов 
(27 764 
чел.) 

Мероприя
тие 1.2.   
Развитие 
и 
содержан
ие ЕДДС 
МО 
Богучанск
ий район 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

806       
1 227 
879,11 

1 572 
997,36 

1 243 
414,16 

2 548 
363,00 

2 548 
363,00 

2 548 
363,00 

11 689 
379,63 

Содержани
е 
оперативны
х дежурных 
ЕДДС МО 
Богучански
й район (5 
чел.), 
оплата 
услуг 
телефонной 
связи, 
оплата 
работ по 
расширени
ю 
помещения 
ЕДДС МО 
Богучански
й район, а 
также 
приобретен
ие 
технически
х средств и 
офисной 
мебели 

806 
030
9 

041400
1 

11
1 

1 221 
627,11 

1 272 
061,36 

        
2 493 
688,47 

806 
030
9 

041004
0010 

11
1 

    
938 

333,82   
1 882 
897,00   

2 451 
500,00   

2 451 
500,00   

7 724 
230,82   

806 
030
9 

041004
0010 

11
9 

    
261 

376,81   
568 

603,00   
    

829 
979,81   

806 
030
9 

041400
1 

24
4 

6 
252,00 

27 
252,00 

        
33 

504,00 

806 
030
9 

041004
0010 

24
4 

    
6 

252,00   
0,00   0,00   0,00   6 252,00 

806 
030
9 

041400
1 

24
3 

0,00 
186 

847,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

186 
847,00 

806 
030
9 

041400
1 

24
4 

0,00 
32 

153,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

32 
153,00 

806 
030
9 

041410
1 

11
1 

0,00 
54 

684,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

54 
684,00 

806 
030
9 

041004
1010 

11
1 

    
28 

764,59   
74 

396,00   
96 

863,00   
96 

863,00   
296 

886,59 

806 
030
9 

041004
1010 

11
9 

    
8 

686,94   
22 

467,00   
0,00   0,00   

31 
153,94 

Мероприя
тие 1.3. 
Субсидир
ование 
бюджета 
МО 
Богучанск
ий район 
на 
частичное 
финансир
ование 
(возмеще
ние) 
расходов 
на 
создание 
ЕДДС МО 
Богучанск
ий район 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

806       0,00 0,00 
977 

675,52 
0,00 0,00 0,00 

977 
675,52 

Фонд 
оплаты 
труда 5 
сотруднико
в ЕДДС 
МО 
Богучански
й район 

806 
030
9 

041007
4130 

11
1 

0,00 0,00 
545 

922,90 
0,00 0,00 0,00 

545 
922,90 

806 
030
9 

041007
4130 

11
9 

0,00 0,00 
164 

868,72 
0,00 0,00 0,00 

164 
868,72 

Взносы по 
обязательн
ому 
социальном
у 
страховани
ю на 
выплаты по 
оплате 
труда 
работников 
ЕДДС МО 
Богучански
й район 

806 
030
9 

041007
4130 

24
4 

0,00 0,00 
265 

400,00 
0,00 0,00 0,00 

265 
400,00 

Закупка 
оборудован
ия для 
обеспечени
я ЕДДС 
МО 
Богучаснки
й район 

806 
030
9 

04100S
4130 

24
4 

0,00 0,00 1483,90 0,00 0,00 0,00 1 483,90 

Софинанси
рование 
Администр
ации 
Богучанско
го района  

Задача 2. Организация оповещения 
жителей населенных пунктов 
межселенных территорий 
Богучанского района о возникновении 
лесных пожаров, других чрезвычайных 
ситуациях и опасностях мирного и 
военного времени 

     

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Мероприя
тие 2.1. 

Админис
трация 

806 Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Использова
ние 



Оповещен
ие 
населения 
д. 
Каменка 

Богучанс
кого 
района 

телефонной 
связи ОД 
ЕДДС МО 
Богучански
й район - 
староста д. 
Каменка; 
нарочный 
Нижнетеря
нского 
сельсовета 

Мероприя
тие 2.2. 
Оповещен
ие 
населения 
д. 
Прилуки 

  806 Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Использова
ние 
вертолетов 
авиакомпан
ий, 
базирующи
хся в с. 
Богучаны 
или 
находящих
ся на 
дежурстве 
по 
санзаданию 

Мероприя
тие 2.3. 
Оповещен
ие 
населения 
д. Заимка 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

806 Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Использова
ние 
нарочных 
на 
автомобиль
ном 
транспорте 
администра
ции 
Богучанско
го района 

Задача 3. Организация 
противопожарной пропаганды, а также 
информирование населения о правилах 
безопасного поведения на водных 
объектах по средствам 
информационно-коммуникационных 
технологий 

     

0,00 
99 

360,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

99 
360,00 

  
Мероприя
тие 3.1. 
Изготовле
ние и 
размещен
ие 
видеопрод
укции 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

806 
031
4 

041800
1 

24
4 

0,00 
99 

360,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

99 
360,00 

Изготовлен
ие и 
размещени
е сюжетов 
в течении 
всего 
пожароопас
ного и 
купального 
сезонов 

Итого: Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

806 Х Х Х 
1 227 
879,11 

2 425 
313,36 

2 707 
089,68 

2 548 
363,00 

2 548 
363,00 

2 548 
363,00 

14 005 
371,15 

  
 

 
Приложение № 2

к постановлению администрации Богучанского района   
от  23.12.2016г. №974-п 

 
                                                                                                                                                                            Приложение № 2   

к подпрограмме  "Борьба с пожарами   
                                                     в населенных пунктах Богучанского района" на 2014-2019 годы 

  
  

Перечень мероприятий подпрограммы
 
 

Наименова
ние  

программы
, 

подпрогра
ммы 

 ГРБС 

Код бюджетной             
классификации  

Расходы  
( рублей), годы 

Ожидаемый 
результат от 
реализации 
подпрограм

много 
мероприяти

я (в 
натурально

м 
выражении)  

ГР
БС 

Рз 
Пр 

ЦСР 
В
Р 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Итого на 
период 

Подпрогра "Борьба с пожарами в населенных пунктах Богучанского района" на 2014-2018 годы   



мма 2 
Цель 
подпрогра
ммы:  

Обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов Богучанского района   

Задача 1. Исполнение 
муниципального заказа 

     
19 059 
500,00 

18 773 
066,50 

21 716 
610,00 

21 954 
100,00 

21 941 
100,00 

21 954 
100,00 

125 385 
476,50 

522 выезда 
для 
проведения 
работ по 
тушению 
пожаров, 
поддержани
е в 
готовности 
13 ед. 
специально
й и 
приспособл
енной для 
целей 
пожаротуше
ния техники 

Мероприят
ие 1.1. 
Тушение 
пожаров в 
населенны
х пунктах 
Богучанско
го района в 
зоне 
прикрытия 
МКУ 
"МПЧ № 
1" 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

03
10 

042400
1 

6
1
1 

17 659 
500,00 

18 120 
500,00 

        
35 780 
000,00 

80
6 

03
10 

042004
0010 

1
1
1 

    0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ 
"МПЧ 
№1" 

88
0 

03
10 

042004
0010 

1
1
1 

    
11 277 
092,78 

11 409 
658,00 

11 163 
328,00 

11 163 
328,00 

45 013 
406,78 

88
0 

03
10 

042004
0010 

1
1
9 

    
3 406 
396,74 

3 445 
716,00 

3 371 
325,00 

3 371 
325,00 

13 594 
762,74 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

03
10 

042004
0010 

1
1
2 

    0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ 
"МПЧ 
№1" 

88
0 

03
10 

042004
0010 

1
1
2 

    
79 

143,20 
36 

260,00 
186 

260,00 
186 

260,00 
487 

923,20 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

03
10 

042004
0010 

2
4
4 

    0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ 
"МПЧ 
№1" 

88
0 

03
10 

042004
0010 

2
4
4 

    
1 655 
594,40 

1 061 
530,00 

0,00 0,00 
2 717 
124,40 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

03
10 

042004
Г010 

2
4
4 

      0,00 
1 289 
257,00 

1 289 
257,00 

2 578 
514,00 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

03
10 

042004
0010 

8
5
2 

      0,00 
12 

000,00 
12 

000,00 
24 

000,00 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

03
10 

042004
0010 

8
5
3 

      0,00 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

МКУ 
"МПЧ 
№1" 

88
0 

03
10 

042004
0010 

8
5
2 

    7 197,88 
12 

000,00 
    

19 
197,88 

88
0 

03
10 

042004
0010 

8
5
3 

    1 000,00 1 000,00     2 000,00 

МКУ 
"МПЧ 
№1" 

88
0 

03
10 

042004
Г010 

2
4
4 

    
1 684 
485,00 

1 794 
269,00 

1 784 
740,00 

1 784 
740,00 

7 048 
234,00 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

03
10 

042470
1 

6
1
2 

0,00 4 566,50 0,00 0,00 0,00 0,00 4 566,50 

80
6 

03
10 

042Ф0
00 

6
1
2 

0,00 
648 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

648 
000,00 

80
6 

03
10 

042004
0090 

1
1
1 

      0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ 
"МПЧ 
№1" 

88
0 

03
10 

042004
0090 

1
1
1 

    
1 055 
151,13 

1 787 
140,00 

1 787 
140,00 

1 787 
140,00 

6 416 
571,13 

88
0 

03
10 

042004
0090 

1
1
9 

    
472 

309,30 
539 

710,00 
539 

710,00 
539 

710,00 
2 091 
439,30 

88
0 

03
10 

042004
0090 

8
5
2 

    
100 

000,00 
105 

000,00 
105 

000,00 
105 

000,00 
415 

000,00 

88
0 

03
10 

042004
0090 

8
5
3 

    
23 

377,00 
3 690,00 3 690,00 3 690,00 

34 
447,00 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

03
10 

042004
0090 

2
4
4 

      0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ 
"МПЧ 

88
0 

03
10 

042004
0090 

2
4

    
711 

060,50 
797 

300,00 
797 

300,00 
797 

300,00 
3 102 
960,50 



№1" 4 
Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

03
10 

042004
Г090 

2
4
4 

      0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ 
"МПЧ 
№1" 

88
0 

03
10 

042004
Г090 

2
4
4 

    
475 

112,07 
554 

660,00 
554 

660,00 
554 

660,00 
2 139 
092,07 

88
0 

03
10 

042004
Э010 

2
4
4 

    
378 

690,00 
406 

167,00 
358 

690,00 
358 

690,00 
1 502 
237,00 

Мероприят
ие 1.2.   
Приобрете
ние 
пожарного 
автотрансп
орта 

Управлен
ие 
муниципа
льной 
собствен
ностью 
Богучанс
кого 
района 

86
3 

03
10 

042800
5 

2
4
4 

1 400 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1 400 
000,00 

Приобретен
ие 1 
пожарного 
автомобиля 

Мероприят
ие 1.3.   
Приобрете
ние 
пожарного 
автотрансп
орта 

МКУ 
"МПЧ 
№1" 

88
0 

03
10 

042004
Ф010 

2
4
4 

    
390 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

390 
000,00 

Приобретен
ие 1 
пожарного 
автомобиля 
для  
п.Красногор
ьевский 

Задача 2. Противопожарное 
обустройство населенных пунктов 
межселенной территории (д. Заимка, 
д. Каменка, д. Прилуки)  

      0,00 
150 

000,00 
270 

000,00 
100 

000,00 
100 

000,00 
100 

000,00 
720 

000,00 
  

Мероприят
ие 2.1.   
Обустройс
тво и уход 
за 
противопо
жарной 
минерализ
ованной 
полосой 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

03
10 

042800
2 

2
4
4 

0,00 
80 

000,00 
        

80 
000,00 

В общей 
сложности 
будет 
обустроено 
8,5 км мин. 
полос 

80
6 

03
10 

042008
0020 

2
4
4 

    
100 

000,00 
100 

000,00 
100 

000,00 
100 

000,00 
400 

000,00 

Мероприят
ие 2.2.   
Устройство 
летнего 
противопо
жарного 
водопровод
а 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

03
10 

042800
6 

2
4
4 

0,00 
70 

000,00 
0,00 0,00 0 00 0,00 

70 
000,00 

Устройство 
300 м 
водопровод
а в д. 
Каменка 

Мероприят
ие 2.3.  
Обустройс
тво 
водозаборн
ого 
сооружени
я для нужд 
пожаротуш
ения 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

03
10 

042008
0060 

2
4
4 

    
170 

000,00 
      

170 
000,00 

Обустройст
во 
водозабора 
в д. 
Каменка 

Задача 3. Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности населенных 
пунктов межселенной территории 

     
12 

500,00 
28 

500,00 
1 188 
621,45 

12 
500,00 

12 
500,00 

12 
500,00 

1 267 
121,45 

  

Мероприят
ие 3.1.   
Ремонт, 
очистка от 
снега 
подъездов 
к 
источника
м 
противопо
жарного 
водоснабж
ения 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

03
10 

042800
3 

2
4
4 

9 500,00 9 500,00         
19 

000,00 

Обустройст
во 1 
подъезда на 
расстояние 
400м от р. 
Ангара до 
д.Каменка 

80
6 

03
10 

042008
0030 

2
4
4 

    9 500,00 9 500,00 9 500,00 9 500,00 
38 

000,00 

Мероприят
ие 3.2.   
Установка 
указателей 
водоисточн
иков 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

03
10 

042800
3 

2
4
4 

0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 
Установка 2 
указателей в 
д.Каменка 80

6 
03
10 

042008
0030 

2
4
4 

0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 

Мероприят
ие 3.3. 
Устройство 
незамерзаю

Админис
трация 
Богучанс
кого 

80
6 

03
10 

042800
3 

2
4
4 

3 000,00 3 000,00         6 000,00 
Устройство 
1 проруби 
(р.Ангара, 
д.Каменка) 80 03 042008 2     0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 9 000,00 



щих 
прорубей в 
естественн
ых 
водоисточн
иках 

района 6 10 0030 4
4 

Мероприят
ие 3.4. 
Приобрете
ние 
первичных 
средств 
пожаротуш
ения 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

03
10 

042800
3 

2
4
4 

0,00 
13 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

13 
000,00 

2 
огнетушите
ля в 
д.Каменка,  
2 РЛО 
д.Прилуки 

Мероприят
ие 3.5. 
Обеспечен
ие 
первичных 
мер 
пожарной 
беезопасно
сти 
поселений 
Богучанско
го района 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

03
10 

042007
4120 

2
4
4 

0,00 0,00 2 429,00 0,00 0,00 0,00 2 429,00 

Обеспечени
е 
первичных 
мер 
пожарной 
безопасност
и на 
межселенно
й территори 
(устроство 
незамерзаю
щих 
прорубей) 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

03
10 

042008
0030 

2
4
4 

0,00 0,00 0,00 
64 

605,00 
64 

605,00 
64 

605,00 
193 

815,00 

Обеспечени
е 
первичных 
мер 
пожарной 
безопасност
и 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

03
10 

04200S
4120 

2
4
4 

0,00 0,00 121,45 0,00 0,00 0,00 121,45 

Софинансир
ование 
Администра
ции 
Богучаснког
о района 

Финансов
ое 
управлен
ие 
админист
рации 
Богучасн
кого 
района 

89
0 

03
10 

042007
4120 

5
4
0 

0,00 0,00 
1 173 
571,00 

0,00 0,00 0,00 
1 173 
571,00 

Обеспечени
е 
первичных 
мер 
пожарной 
безопасност
и на 
территории 
18 сельских 
советов, в 
соответстви
и с 
соглашение
м 

Задача 4. Противопожарное 
обустройство здания администрации 
Богучанского района 

     
124 

844,00 
278 

000,00 
73 

394,65 
73 

395,00 
73 

395,00 
73 

395,00 
696 

423,65 
  

Мероприят
ие 4.1.   
Устройство 
внутреннег
о 
пожарного 
водопровод
а с подачей 
воды к 4-м 
пожарным 
кранам  

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

01
04 

042800
4 

2
4
4 

90 
134,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
90 

134,00 

1 пожарный 
водопровод 
на 4 
внутренних 
пожарных 
крана 

Мероприят
ие 4.2.   
Проектные 
(изыскател
ьские) 
работы на 
монтаж 
системы 
пожарной 
сигнализац
ии и 
оповещени
я людей о 
пожаре в 
здании 
администр
ации 
Богучанско
го района 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

01
04 

042800
4 

2
4
4 

34 
710,00 

68 
000,00 

        
102 

710,00 

Обслуживан
ие 1 
охранной 
пожарной 
сигнализаци
и 

80
6 

01
04 

042008
0040 

2
4
4 

    
73 

394,65 
73 

395,00 
73 

395,00 
73 

395,00 
293 

579,65 



Мероприят
ие 4.3.   
Установка 
эвакуацион
ной 
лестницы 
из 
несгораем
ых 
материалов 
снаружи 
здания 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

01
04 

042800
4 

2
4
4 

0,00 
210 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

210 
000,00 

Установка 1 
эвакуацион
ной 
лестницы со 
2-го этажа 
здания 
администра
ции 
Богучанског
о района (с. 
Богучаны, 
ул. 
Октябрьска
я, 72) 

В том 
числе 

                          

Итого:           
19 196 
844,00 

19 229 
566,50 

23 248 
626,10 

22 204 
600,00 

22 204 
600,00 

22 204 
600,00 

128 288 
836,60 

  

 
 


